黔商西计字〔2023〕3 号

关于开展 2023 年贵州商学院大学生志愿
服务西部计划宣讲会的通知

各教学院部团总支：

为进一步扩大万名大学生志愿服务西部计划乡村振兴基层

项目的影响力、吸引力和号召力，引导和鼓励我校更多的应届毕

业生到西部建功成才，唱响到西部去、到基层去、到祖国和人民

最需要的地方去建功立业的时代旋律。为此，贵州商学院西部计

划项目办将组织各学院团总支开展 2024 年“青春志愿行·奋进

新时代”为主题的大学生志愿服务西部计划宣讲会，现将有关事

项通知如下：

一、活动主题

青春志愿行·奋进新时代

二、活动对象

重点为 2020 级、2021 级在校大学生

三、工作安排

为做好我校大学生志愿服务西部计划的部署工作，各教学院

要组织做好西部计划宣讲以及氛围营造工作，精心组织实施，优

化服务管理，加强政策保障，提升执行效益，突出示范引领，搭

建广大大学生了解基层、服务基层，进而扎根基层、热爱基层的

重要通道，为全面推进乡村振兴战略提供源源不断的青年人力资

源支持。

（一）2023 年 11 月 10 日-30 日。各教学院认真组织并开展大学

生志愿服务西部计划宣讲会活动，积极号召应届毕业生参与。同

时，请各二级学院团总支要重点围绕西部计划项目政策以及岗位

要求等开展宣讲，同时可以邀请目前在岗的西部计划志愿者返校

进行讲解宣传，增强同学们对大学生志愿服务西部计划的了解和

投身祖国需要，青春必达的决心。

四、工作要求

（一）加强组织领导

各级团学组织要高度重视西部计划工作，将西部计划作为服

务大学生就业的重要载体和有效途径，切实发挥好西部计划作为

引导大学生树立正确就业观念的示范作用，引导更多大学生选择

西部地区服务、就业、扎根。切实将西部计划抓实、抓好、抓出

成效，为大学生就业工作作出贡献。

（二）加大宣传力度

各团学组织要充分利用各类媒体，多渠道、综合性宣传西部

计划，解读相关政策，倡导基层理念，进一步扩大西部计划综合

影响力，营造良好社会氛围。尤其要高度重视和用活用足新媒体

平台。要深入挖掘、广泛宣传各学院可亲、可信、可学的优秀志

愿者典型，倡导大学生树立面向基层就业创业的观念，将个人的

理想融入党和国家事业之中，在西部基层火热的实践中建功立业、

锻炼成长，为党、为祖国、为人民多作贡献。

（三）强化指导服务

各级团学组织要多措并举，加强面向西部计划志愿者的就业

创业指导，帮助在岗志愿者规划职业生涯，提供政策咨询，进一

步推动志愿者服务期满后扎根当地就业创业，为当前大学生就业

工作营造良好氛围。

（四）资料收集整理

请各级团学组织要认真组织并开展大学生志愿服务西部计

划宣讲会，并将活动简报、照片等资料以”XXX 学院+2023 年西

部计划宣讲会资料汇总”命名，在 2023 年 12 月 10 日之前打包

发送至指定邮箱（1686906067@qq.com）。

联系电话：杨 斌（老师）18585053493

马艺榕（学生）18208564603

电子邮箱：1686906067@qq.com

贵州商学院西部计划项目办

2023 年 11 月 6 日

mailto:请各教学院要认真组织并开展大学生志愿服务西部计划宣讲会，并将活动简报、照片等资料以”XXX学院+2023年西部计划宣讲会资料汇总”命名，在2023年12月10日之前打包发送至指定邮箱（2636296250@qq.com）。
mailto:请各教学院要认真组织并开展大学生志愿服务西部计划宣讲会，并将活动简报、照片等资料以”XXX学院+2023年西部计划宣讲会资料汇总”命名，在2023年12月10日之前打包发送至指定邮箱（2636296250@qq.com）。
mailto:请各教学院要认真组织并开展大学生志愿服务西部计划宣讲会，并将活动简报、照片等资料以”XXX学院+2023年西部计划宣讲会资料汇总”命名，在2023年12月10日之前打包发送至指定邮箱（2636296250@qq.com）。
mailto:请各教学院要认真组织并开展大学生志愿服务西部计划宣讲会，并将活动简报、照片等资料以”XXX学院+2023年西部计划宣讲会资料汇总”命名，在2023年12月10日之前打包发送至指定邮箱（2636296250@qq.com）。